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Mění minusy ojetých vozů na plusy

Program Škoda Plus prověřené ojeté  
vozy nejen prodává, ale i vykupuje.

Začněte s prodejem svého stávajícího vozu jednoduše,  
během pár kliknutí na webu skodaplus.cz, nebo nás neváhejte 
kontaktovat telefonicky či osobně v naší autorizované prodejně.

Váš autorizovaný partner programu Škoda Plus:

Srdečně Vás zveme na tradiční Den otevřených dveří v salonu Auto Strakonice!
Letos jsme pro Vás připravili speciální představení nového modelu Volkswagen Tayron, který si budete  
moci vyzkoušet při testovacích jízdách.
Těšit se můžete i na bohatý doprovodný program pro celou rodinu – chybět nebude skákací hrad, malování  
na obličej a soutěž o mobilní telefon. Po celý den bude zajištěno chutné občerstvení.
Přijďte si užít den plný zábavy, novinek a skvělých zážitků!

Těšit se na vás budeme v sobotu 31. 5. 2025 od 9 do 15 hodin v salonu Auto Strakonice v Písecké 
(výpadovka na Prahu).

Volkswagen dětský den
v Auto Strakonice
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■  BŘETISLAV HRDLIČKA,  
STAROSTA

Válka a osvobození. Tato slova se prolína-
jí celou naší historií. Jsme malá zemička, 
kterou od pradávna někdo obsazuje a jiný 
osvobozuje. A s tím pak kamarádíme, aby 
nás pak nakonec zase obsadil. Naší zemí 
se v  historii prohnalo tolik armád, že to 
snad ani nejde spočítat. V roce 1939 nás 
kompletně obsadili Němci. Osvobodili 
nás hlavně Rusové a Američani. Pak nás 
v roce 1968 obsadili Rusové. Pak jsme se 
v  roce 1989 osvobodili sami a  přidali se 
zase k Němcům a západním zemím. Je to 
celkem zmatek. Ve škole jsem se učil (před 
padesáti lety), že naši zem osvobodili Ru-
sové. Teď slýchám, že to byli hlavně Ame-
ričani. Už skoro věřím tomu, že jednou 
naši zem osvobodí Němci. Tím vším chci 
říci, že politika států je tendenční a fakta 
z médií a vlád nejsou nikdy stoprocentní. 
Čemu tedy máme věřit? Určitě archivním 
materiálům, ale k těm se někdy nedá do-
stat. Já osobně jsem vždycky věřil dědovi 
a  tátovi a  myslím, že ani vám doma lhát 
nebudou. Pravda je taková, že 6. května 
před osmdesáti lety osvobodili Strako-
nice Američani, Rusové skončili u  Písku, 
sem nedojeli. V každém případě české lidi 
osvobodili kromě českých vojáků i jiní lidé 
z jiných národů, dělali to na základě rozka-
zu svých vlád a hromadně umírali. A těmto 
obyčejným lidem, stejným, jako jsme my, 
je třeba vzdát díky a  vzpomenout si na 
ně. Kdyby nepřijeli a nenasadili své životy, 
možná bych tyhle řádky nepsal a vy byste 
je nečetli. Čest jejich památce. Děkujeme.

ZPRÁVY

TAJEMNÁ DÍVENKA Z FOTKY UŽ MÁ 
REÁLNÝ OBRYS. PO 80 LETECH! 

V  době, kdy vznikala, zachycovala jeden 
z  mnoha silných okamžiků té doby. Jak 
by také ne. Příběh se odehrál na samém 
konci války, kdy Strakonice osvobodila 
americká armáda. Snímek vykresluje vojá-
ka, který drží v náručí malou dívku, druhá 
s důvěřivým výrazem v očích vedle něho 
stojí, ustrojená v místním kroji.

Po mnoho let zůstávala jejich jména, 
stejně jako fotografie v  krabici za oceá-
nem neznámá. Až do letoška. 

Snímek se do Strakonic vrátil z Ameriky, 
aby na něj narazily děti jedné dámy a s úža-
sem v ní poznaly svou maminku. Obrázek 
jim připomněl vyprávění z  jejího dětství, 
kdy se zmiňovala o slavnostním kroji, který 
jí tehdy maminka půjčila. Bylo jí necelých 
pět let, a přestože si na všechno už přesně 
nevzpomíná, některé momenty v ní zůsta-
ly živé. Vzpomíná například na to, že k nim 
domů chodíval jeden z amerických vojáků, 
kteří tehdy Strakonice osvobozovali. Bylo 
to období plné emocí, změn i dětské zvě-
davosti. Setkání s  osvoboditeli zanechalo 
hlubokou stopu i v dětské paměti. 

I  po tak dlouhé době se podařilo pří-
běh slavné fotografie doplnit o  konkrét-
ní lidský osud – a připomenout si, že za 
každým historickým okamžikem jsou sku-
teční lidé, jejichž životy formovala velká 
i malá historie.

Setkání s paní Blaženou Ratajovou bylo 
jako výlet v čase. 

„Vzpomínám si, že jsme s  maminkou 
šli směrem do města. Nesla jsem kytku. 
Šeřík a dva tulipány. Stáli jsme na mostě, 
a když na něj vjel první tank, most se začal 
třást a já stála a brečela. Bála jsem se, že 
most spadne a my s ním.“

„Kroj jsme doma neměli. Ten mi mamin-
ka půjčovala od Frčků. Ti měli dceru, ale 
byla malinká, tak mně ho na tu chvíli vě-
novali. Tehdy se hodně chodilo slavnost-
ně.“

„Hrála jsem si na dvorku a z  letadla se 
na mě zubil černoch.“

Paní Blažena si vybavuje i  temnější 
vzpomínky z válečných let. Tatínka jí vza-
la zákeřná nemoc, a tak zůstala s mamin-
kou sama. Bydleli v domě prarodičů, kde 
žilo více rodin. Když se rozezněly sirény 
varující před nálety, všechny děti z domu 
byly odváděny do sklepa. „Maminka mně 

Konec války očima  
tehdejších dětí 
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tam dala plechový talíř s  gulášem. Vím, 
jak jsem do něj plakala a nemohla jsem ho 
sníst. Děti Kramlů na něj hladově koukaly 
a určitě by ho přijaly s vděčností…“ Drob-
né útržky vzpomínek vypovídají mnohé 
o hrůzách války, které museli zažívat i  ti 
nejmenší. 

MLUVÍ TADY NĚKDO ANGLICKY? 
Podobné vzpomínky na konec války jako 
dívka z  fotografie má i  emeritní senátor 
Josef Kalbáč. V roce 1945 mu bylo pět let 
a dodnes si jasně vybavuje chvíli, kdy do 
jeho rodné obce přijel 6. května americký 
Jeep se čtyřmi vojáky. I k nim tehdy do-
razila svoboda – s úsměvem, s čokoládou 
a žvýkačkami, které američtí vojáci rozdá-
vali dětem. „Jenže nastal problém: nikdo 
se s nimi pořádně nedomluvil. Štěstí bylo, 
že v nedaleké vesnici žil muž jménem Jo-
sef Smitka, dudák, který většinu života 
strávil na zaoceánských lodích a  mluvil 
hned několika jazyky, včetně angličtiny. 
Pro Smitku tehdy běželi a on se stal tlu-
močníkem rozhovorů, které se v obci ved-
ly. A nešlo o  ledajaké povídání – mluvilo 
se o budoucnosti, o tom, jaký svět přijde 
po válce. Jeden z  amerických vojáků byl 
původním povoláním učitel, a když se ho 
ptali, co bude dál, řekl něco, co se pamět-
níkovi vrylo do paměti: „Evropa bude mít 
od války na dlouhou dobu pokoj.“ A měl 
pravdu.“ 

NA KUŘIDLE ZAVLÁLA  
ČESKOSLOVENSKÁ VLAJKA. 
MĚLA PŘIPOMENOUT, KOMU 
TOHLE MĚSTO PATŘÍ 
Vzpomínky na konec války ne-
jsou jen o  dětských úsměvech, 
čokoládách a  žvýkačkách. Jsou 
o odvážných mužích, kteří ještě 
před příjezdem amerických vojá-
ků riskovali život, aby ukázali, že 
Strakonice jsou a  budou české. 
Jeden takový příběh nám vy-
právěl Jan Musel. V květnu 1945 
mu byly tři roky, ale díky vyprá-
vění svého otce a  vzpomínkám 
na ten den má v  paměti hlu-
boce zakořeněný okamžik, kdy  
4. května 1945 nad Strakonice-
mi zavlála československá vlajka. 
Stalo se to na vrchu Kuřidlo. Tam 
se s  jeho otcem a  dalšími lidmi 
z  osady Habeš vydala skupina 
místních mužů, kteří se už za 

protektorátu zapojili do odboje. Byli mezi 
nimi hajný Trávníček, Jan a Václav Sluko-
vi, pan Roubíček, pánové Velek, Holman 
a otec malého Jana. Věděli, že to, co chtě-
jí udělat, je riskantní – necelých 50 metrů 
pod nimi byli usazeni němečtí vojáci. Ti si 
Kuřidlo vybrali jako strategické místo, od-
kud měli celé město jako na dlani. Přes-
to tihle odvážní muži vylezli na nejvyšší 
strom a  vyvěsili československou vlajku. 
Pod strom pak umístili ceduli s  nápisem, 
že místo je zaminováno a  každý, kdo by 
chtěl vlajku sundat, zemře. Vlajka zůsta-
la viset. Byla to jasná zpráva – Strakonice 
čekají na svobodu. „Táta mě tehdy s se-

bou nevzal,“ vzpomíná pan Musel. „Byl 
jsem malý tříletý kluk, ale nikdy jsem ne-
zapomněl na ten pocit, když se kolem mě 
šeptalo, že nahoře visí naše vlajka. Jako by 
se s  ní už vznášela i  naděje.“ Je to další 
z  těch silných příběhů, které ukazují, jak 
různorodé a  přitom propojené byly dět-
ské vzpomínky na konec války – někde 
čokoláda, jinde hrdinství otců a vlajka jako 
tichý, ale mocný symbol toho, že svoboda 
už je na dosah.

DENÍK OSVOBOZENÝCH DNÍ 
Součástí našeho vyprávění jsou kresby 
a  zápisky z  deníku, který si vedl otec 
paní Mirky Bernasové Jaroslav Bílek. Na 
stránce nadepsané „Osvoboditelé Ame-
ričané, 6. května 1946“ je dětskou rukou 
nakreslen Jeep, tank, sanitka, stany, le-
tadla – vše, co v  tehdy dvanáctiletém 
chlapci zanechalo nesmazatelný pro-
žitek. Je to dojemný a  upřímný pohled 
na konec nejstrašnější války dvacátého 
století. Dnes tyto kresby a záznamy vde-
chují příběhům nový život a přibližují je 
současným generacím.

Každý z těchto drobných příběhů je sil-
ným momentem lidskosti, která spojovala 
národy. Podobně jako dívka na fotografii, 
i malý Josef Kalbáč, Jan Musel či Jaroslav 
Bílek byli součástí příběhu velkého osvo-
bození, který tehdy psaly děti i  dospělí 
společně.

Markéta Bučoková, PR
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Každý rok se ve Strakonicích koná spole-
čenský večer, který patří těm, kdo denně 
stojí v první linii – záchranářům, zdravotní-
kům, hasičům, policistům. Letos mělo toto 
setkání velmi silný a  emocionální náboj. 

Na pódiu byli oceněni ti, kteří svými činy 
prokázali odvahu, pohotovost a  lidskost. 
Silným momentem večera se stalo ocenění 
Martina Zlocha, který v zimě zachránil dítě, 
když se pod ním prolomil led na řece. Ve 

chvíli, kdy přebíral ocenění, přišla na pódi-
um maminka chlapce, objala ho a v slzách 
mu děkovala za záchranu života svého dí-
těte. Tento okamžik dojal všechny přítom-
né. Ocenění si za svou práci převzali také: 
Lenka Molnárová, Simona Pácalová, Václav 
Pelouch, Vlastimil Hynek, Martin Mývalt, 
David Bláha, David Vlček, kolektiv Ne-
mocnice Strakonice a  Sbor dobrovolných 
hasičů Strakonice. 

Program večera obohatil výjimečný host 
– chirurg Tomáš Šebek, známý z misí orga-
nizace Lékaři bez hranic. Jeho vyprávění 
o působení v krizových oblastech zanecha-
lo v  posluchačích hluboký dojem. Násle-
dovala autogramiáda jeho knih a možnost 
osobního rozhovoru. Společenský večer 
pro záchranáře je tím nejmenším, co může-
me pro tyto lidi udělat – poděkováním, ale 
i  příležitostí připomenout si, že hrdinství 
se odehrává každý den – tiše, bez nároků 
na slávu. A že díky těmto lidem je náš svět 
bezpečnější.

Markéta Bučoková, PR

Společenský večer pro záchranáře:  
dojemné chvíle i poděkování hrdinům 

Od pondělí 7. dubna 2025 připomínají čtyři 
kameny uložené v dlažbě chodníku na Vel-
kém náměstí čtyři občany Strakonic, kteří 
byli spolu s  téměř osmi desítkami dalších 
obyvatel židovského původu deportová-
ni přes Klatovy do Terezína. Šlo o  rodinu 
Fuchsových, jež na náměstí provozovala 
rodinný obchod. Helena Fuchsová se po 
smrti manžela ujala přestaveb domu č. 49, 

v  jehož průčelí obráceném do 
náměstí vznikly výklady. S rodin-
ným obchodem jí pomáhala švag-
rová Amálie Fuchsová. Její tři děti 
vystudovaly strakonické gymná-
zium. Ilsa odmaturovala roku 
1931 a provdala se za svého spo-
lužáka Františka Krajského. Díky 
smíšenému manželství nakonec 
jediná přežila nacistický holo-
kaust. Druhý ze sourozenců, Kurt 
Fuchs, odmaturoval r. 1932 a byl 

zakládajícím členem školního volejbalové-
ho družstva. Brzy musel převzít roli muž-
ské hlavy rodiny a ve Strakonicích zůstal. 
Kurt zemřel při pochodu smrti z Osvětimi 
do Buchenwaldu 20. ledna 1945. Nejmlad-
ší Věra maturovala r. 1938, jejím třídním 
profesorem byl děkan Antonín Voráček, 
zpívala v pěveckém sboru a virtuosně hrá-
la na klavír. Věra po transportu z Terezína 

do Osvětimi pracovala ještě pár měsíců 
jako ošetřovatelka. Nakonec byla v březnu 
1943 zavražděna v plynové komoře, stejně 
jako její matka a teta Helena. 

Do Strakonic přijela položit kameny ro-
dina nejmladší dcery, zmíněné Ilsy. Pietní 
program se podařilo připravit ve spolupráci 
s MěÚ Strakonice a římskokatolickou far-
ností. Gymnazisté natočili o  osudech ro-
diny studentský dokument (dostupný na 
www.gymstr.cz). Děkujeme všem za spo-
lupráci a záštitu prvních Stolpersteine ve 
Strakonicích. Miroslav Žitný

 foto: rodinný archiv

Stolpersteine – kameny zmizelých
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V  pondělí 7. dubna byla znovu uzavře-
na komunikace Volyňská, a  to z  důvodu 
zahájení druhé etapy rekonstrukce, při 
které bude položen závěrečný koberec. 
Tento důležitý krok je součástí dlouho-
dobé modernizace silniční infrastruktury 
ve městě. Rekonstrukce bude probíhat 
ve třech etapách: I. etapa: úplná uzavír-

ka v  termínu od 7. 4. do 31. 8. Uzavírka 
bude zahrnovat ulici Tovární a křižovatku 
I/4 a III/1427; 

II. etapa: úplná uzavírka v  termínu od 
31. 8. do 14. 9. Uzavírka se bude týkat 
úseku od ulice Tovární po křižovatku I/4 
a III/00430a; 

III. etapa: úplná uzavírka v termínu od 
14. 9. do 19. 10. Uzavírka bude probíhat 
od kruhové křižovatky I/4 a  I/22 po ulici 
Tovární. 

Omlouváme se za případné komplikace 
a  děkujeme všem řidičům a  obyvatelům 
za pochopení a toleranci. Rekonstrukce je 
nezbytná pro zajištění kvalitní a bezpečné 
dopravy v této oblasti.

Markéta Bučoková, PR

Uzavírka Volyňské ulice –  
pokračování rekonstrukce 
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Česko z  jeho východní strany ob-
chází strašák jménem SLAK, vysoce 
infekční onemocnění sudokopytníků, 
které se v Čechách naposled vyskytlo 
v roce 1975. Z preventivních důvodů 
přenosu nákazy bylo 3. dubna uza-
vřeno hradní safari. 

Apelujeme na všechny, aby do 
hradního příkopu neházeli žádné jídlo 
ani jiné předměty a nesnažili se zvířa-
ta krmit. Zbytky z domácností pro ně 
nejsou vhodné a mohou nejen ohro-
zit jejich zdraví, ale také zvýšit riziko 
přenosu nebezpečné nákazy slintav-
ky a kulhavky.

Děkujeme za pochopení a  věříme, 
že se situace uklidní. 

Markéta Bučoková, PR 

Uzavření hradního 
safari – preventivní 
opatření

Farmářské trhy si našly nové místo
Město Strakonice a Šmidingerova knihovna společně již nějaký čas pořádají farmář-
ské trhy. Jelikož se bude Velké náměstí opravovat, pořadatelé byli nuceni zvolit pro 
jejich realizaci nový prostor. Tip padl na lokalitu pod Hvězdou z několika důvodů. 
Komfortní obslužnost, dostatečně velké parkoviště, sociální zázemí i docházková 
vzdálenost. První trhy proběhly 11. dubna a jak se ukázalo, tip na lokalitu byl vskutku 
dobrý. Lidé si své farmáře našli. A co potěší – přišli za nimi, nakoupili a k tomu se 
vydařilo počasí.  Markéta Bučoková, PR
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1.–5. 5., 17:30 hod.
Minecraft film
USA, akční/dobrodružný, dabing/titulky, 
99´
1.–4. 5., 20:00 hod.
13.–15., 17:30 hod.
Thunderbolts 3D
USA, akční/dobrodružný/sci-fi, dabing/titulky, 
127´
6.–7. 5., 17:30 hod.
Zlatá cesta
ČR, dokument/sportovní, akční komedie, 
dabing, 128´
5.–7. 5., 20:00 hod.
Kde končí láska
ČR, drama, 107´ 
8.–12. 5., 17:30 hod.
Sneaks
USA, animovaný/rodinný, dabing, 92´
8.–10. 5., 20:00 hod.
The Surfer
Austrálie/USA, thriller, titulky, 99´
11.–14. 5., 20:00 hod.
Zběsilá láska
Fra/Bel, romantický/drama, titulky, 166´ 
15.–18. 5., 20:00 hod.
Nezvratný osud: Pokrevní linie
USA, horor, titulky, 109´
16.–19. 5., 17:30 hod.
Medvídci Bonnie: Velcí ochránci
Čína, animovaný/dobrodružný/rodinný,  
dabing, 95´
19.–22. 5., 20:00 hod.
Vyšehrad Dvje
ČR, komedie, 110´
20. 5., 17:30 hod.
Magoři na kole

ČR, dokumentární, 85´
22.–26. 5., 17:30 hod.
Lilo & Stitch 3D
USA, rodinný/dobrodružný, dabing, 109´
23.–26. 5., 20:00 hod.
Mission: Impossible poslední zúčtování
USA, akční/thriller, dabing/titulky 
27.–28. 5., 17:30 hod.
Žlutou žábou do země modrého nebe
ČR, dokument, 123´
27.–28. 5., 20:00 hod.
Srdcový vrah
USA, horor, titulky, 97´
29. 5., 17:30 a 20:00 hod.
30. 5., 17:30 hod.
High School Heist
ČR, komedie, 99´
30.–31. 5., 20:00 hod. 
Duch temnoty  
Švédsko, horor, titulky, 95´
31. 5., 15:30 hod.
Pohádky pro Hurvínka
ČR, pohádka/loutkový, dabing, 70´
31. 5., 17:30 hod.
Karate Kid: Legendy
USA, akční drama, dabing, 95´ 

SENIORSKÁ STŘEDA
14. 5., 9:30 hod.
Moře na dvoře
ČR, komedie, 102´

FILMOVÝ KLUB
21. 5., 17:30 hod.
Moudrost štěstí
Švýcarsko, dokument, titulky, 90´

1. 3. – 28. 5.
Pat a Mat
Interaktivní výstava dvou kutilů Pata a Mata. 
Animační dílna, originální scény a loutky z oblí-
beného večerníčku, herna, fotokoutek, vzdělá-
vací program pro školy…
místo: výstavní sály muzea
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod.  
(včetně svátků)
1. 3. – 19. 10.
Cín: zapomenutá krása starého řemesla
minivýstava cínových předmětů, například 
pozůstalost jednoho z posledních uměleckých 
cínařů Ferdinanda Brože
místo: výstavní sál muzea
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod. 
(včetně svátků)
28. 4. – 23. 6.
Pět deka emocí
fotografie Dity Kozákové
vernisáž 6. 5. od 16:00 hodin
místo: vstupní hala ŠK 
otevřeno: ve výpůjční době ŠK (tj. Po+St–Pá 
8:00–18:00 hod., So 8:00–12:00 hod.)
5. 5. – 30. 8.
Rok 1945 na Strakonicku pohledem 
archivních pramenů
k vidění budou různorodé archivní dokumenty 
mapující rok 1945 v okrese Strakonice, např. 
fotografie, noviny, plakáty, mapy…
místo: Státní okresní archiv Strakonice
otevřeno: všední dny 8:00–14:00 hod. 
6. 5. – 31. 8.
Co přinesl KVĚTEN 1945
panelová výstava o osvobození Strakonic na-
stíní vývoj událostí prvního desetiletí po válce
místo: víceúčelový sál muzea
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod.  
(včetně svátků)
7. 5. – 27. 5.
Umění je hra
výstava výtvarného oboru ZUŠ Strakonice
vernisáž: 7. 5., 17:00 hod.
místo: kapitulní síň
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod.  
(včetně svátků)
Do 30. 6.
Tvorové
výTvorové Kájiny Žitné
výstava přístupná v době konání společen-
ských akcí
místo: společenský sál ŠK

VÝSTAVY KINO OKO

www.strakonice.eu, odkaz kalendář akcí

SPORT

květen / Út–Ne / 9:00–16:00 hod. 

18. 5., 9:00–16:00 hod.
Den otevřených dveří
komentované prohlídky, zdarma v rámci Me-
zinárodního dne muzeí
24. 5., 10:00–16:00 hod.
Letnice
řemeslná akce s pečením a ochutnávkou 
chleba, řemeslným jarmarkem, komento-
vanými prohlídkami, pouštěním mlýnského 
kola a dílničkami pro děti, k poslechu zahrají 
Pakoně

VODNÍ MLÝN HOSLOVICE 

6. 5., 12:00 hod.
Květnové oslavy – 80. výročí ukončení  
II. světové války
více na 5. straně
místo: památník Na Dubovci 
16. 5., 17:00 hod.
ZUŠ OPEN – Koncert žáků ZUŠ Strakonice
za podpory Muzea středního Pootaví a Šmidin-
gerovy knihovny. Místo: II. hradní nádvoří

POD ŠIRÝM NEBEM

7. 5., 14:00 hod.
MAJÁLES – Fiestas
Poprvé ve spolupráci všech středních škol ve 
Strakonicích.  Doprovodný program od 14:00 
hod., před ním průvod městem, kterým se 
žáci dostanou do Panské zahrady.
17. 5., 13:00 hod.
Strakonický festival vína 2025
24. 5., 19:00 hod.
Country bál
Paběrky Marko Čermáka, Štreka Country 
Band
28. 5., 18:00–20:00 hod.
Jan Frána Hafran a Choroši
31. 5., 19:00 hod.
Hamr, Rimortis, Vanaheim

PANSKÁ ZAHRADA

14. 5., 19:00 hod.
V Strakonicích dudy hučí …
vzpomínkový hudební pořad k 110. výročí naro-
zení V. Hrubého, moderuje: M. Retková
místo: Rytířský sál

VÍCEÚČELOVÉ SÁLY NA HRADĚ

1. a 22. 5., 17:00 hod. 
Klub přátel Bruna Gröninga 
přihlášení nutné na tel.: 605 586 112
6. a 20. 5., 18:00 hod. 
Klub deskových her
14. 5., 17:00 hod. 
BuďSob – buďme soběstačnější, otevřené 
setkání
15. 5., 15:30 hod. 
Předporodní kurz 1/3 – Příprava na porod 
29. 5., 15:30 hod. 
Předporodní kurz 2/3 – Šestinedělí a péče 
i miminko
přihlašování nutné na 
www.zavolejporodniasistentku.cz

ČAJOVNA NA PŮDĚ
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6. 5., sraz v 8:15 hod. na nádraží na stanovišti č. 3
Přírodovědná procházka do okolí Dunovic (cca 
10 km)
více v pobočce ŠK Za Parkem
7. 5., 16:00 hod.
Bookstart 3+ 
místo: oddělení pro děti ŠK
9., 23. 5., 12:00–16:00 hod.
Farmářské trhy Strakonice 
více: http://farmarsketrhy.strakonice.eu/
místo: „cirkusplac“ pod Hvězdou 
12. 5., 16:00 hod.
Pondělní zastavení
setkání s literaturou, tentokrát u příležitosti  
Dne matek
místo: pobočka ŠK Za Parkem 
13. 5., 17:00 hod.
Vícehlasy 35 – setkávání s inspirativními osob

nostmi, házenkáři Miroslavem Vávrou,  
Adamem Nejdlem a Martinem Mošovským,  
večerem provází Robert Malota
místo: společenský sál ŠK
15. 5., 9:30 hod.
Bookstart – S knížkou do života
místo: oddělení pro děti ŠK
15. 5., sraz v 16:00 hod. před zámkem  
u vývěsky ŠK
Ledňáčci
info pobočka ŠK Za Parkem 
17.–18. 5., 24.–25. 5., 31. 5.–1. 6. 
Víkendový kurz řemeslné knižní vazby
více: https://www.knihodelna.cz/nabidka-kurzu/
22. 5., 14:00–17:00 hod.
Tvořivé odpoledne s deskovkami
materiál k dispozici na místě 
místo: pobočka ŠK Za Parkem

28. 5., 18:00–20:00 hod.
Jan Frána Hafran a Choroši
Autor trampsko-vodáckých detektivek představí 
svoji literární tvorbu, řeč bude i o jeho působení 
v literární soutěži Trapsavec nebo o jeho lásce 
k vandrování. Povídání doprovodí tramp-folková 
skupina Choroši. V průběhu akce si můžete opékat 
vámi přinesené špekáčky.  Místo: Panská zahrada
29. 5., 8:00–11:00 hod.
Tvořivá dílnička pro děti – housenka 
materiál k dispozici na místě
místo: oddělení pro děti ŠK 
29. 5., 16:00 hod.
Proč a jak klikáme
promítání dokumentárního filmu v rámci Týdnů 
mediálního vzdělávání. Místo: společenský sál ŠK 
30. 5., 12:00–18:00 hod.
Sladká kytička – minidílnička
místo: oddělení pro děti ŠK

ŠMIDINGEROVA KNIHOVNA

14. 5., 17:15 hod.
Koncert ke Dni matek
15. 5., 16:00 hod.
Třídní koncert žáků L. Mráze
20. 5., 15:30 hod.
Třídní koncert L. Drábkové
20. 5., 17:15 hod.
Třídní koncert M. Homolkové 
21. 5., 17:00 hod.
3. Absolventský koncert
22. 5., 16:30 hod.
Třídní koncert žáků J. Míčkové
26. 5., 16:00 hod.
Třídní koncert žáků K. Chmelařové
27. 5., 16:00 hod.
Třídní koncert I. Váchové
29. 5., 17:00 hod.
4. Absolventský koncert 

KONCERTNÍ SÁL ZUŠ

R
V

25
0

0
63

1/
0

2

INZERCE

5., 12., 19., 26. 5., 9:00–12:00 hod.
Nordic walking
5. 5., 16:00–18:00 hod.
Letní věnce 
7., 14., 21., 28. 5., 17:00–18:00 hod.
Groovekids
12. 5., 16:00–18:00 hod.
Majáky z květníků 
15. 5., 10:00–11:30 hod.
Sebepéče v mateřství
15., 22., 29. 5., 9:00–12:00 hod.
Komunitní setkání – Prostor pro vaše nápady 
15., 29. 5., 17:00–18:00 hod. 
Aerobik se Žanou 
15., 29. 5., 16:00–18:00 hod.

Kurz šití 
19. 5., 16:00–18:00 hod. 
Drátěný kruh s korálky a obrázkem 
22. 5., 13:00–18:00 hod.
Swap sazenic
26. 5., 16:00–18:00 hod.
Vlčí máky ze samotvrdnoucí hmoty
28. 5., 20:00–22:00 hod.
Oscar Shorts 2025 – Krátkometrážní filmy 
nominované na Oscara – animovaný blok
29. 5., 20:00–22:00 hod.
Oscar Shorts 2025 – Krátkometrážní filmy 
nominované na Oscara – hraný blok
30. 5., 10:00–12:00 hod.
Kouzlohraní

KOMUNITKO 1415
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Nafukovací hala 50 m bazén – NH, krytý ba-
zén 25 m – KB (relaxační bazén, vířivka, tobo-
gán, parní lázeň)
Po 5. 5.
6:00– 8:00 KB, 8:00–13:30 NH, 12:30– 20:00 KB
Po 12., 19., 26. 5.*
6:00– 8:00 KB, 12:30–20:00 KB
Út 6. 5.
6:00–7:30 NH, 14:30–22:00 KB (15:00–16:45 
relax. bazén vyhrazen jen pro kurz výuky Plavá-
ní rodičů s dětmi)
Út 13., 20., 27. 5.* 
14:30–22:00 KB (15:00–16:45 relax. bazén pro 
kurz výuky Plavání rodičů s dětmi)
St 7. 5.
6:00–8:00 KB, 8:00–13:30 NH, 13:30–17:00 
KB, 18:00–22:00 KB
St 14., 21., 28. 5.* 
6:00–8:00 KB, 13:30–17:00 KB, 18:00–22:00 KB
Čt 1., 8. 5.
13:00–20:00 KB
Čt 15., 22., 29. 5.* 
14:30–22:00 KB (16:00–16:15 relax. bazén pro 
kurz výuky Plavání rodičů s dětmi)
Pá 2., 9. 5.
8:00–22:00 KB
Pá 16., 23., 30. 5.*
6:00–7:30 KB, 12:30–22:00 KB
So 3., 10., 17., 24., 31. 5.
13:00–20:00 KB
Ne 4., 11., 18., 25. 5.
13:00–20:00 KB
Ne 4. 5.
14:00–20:00 NH
Ne 11. 5.
15:00–20:00 NH
V neděli 4. a 10. května bude na 25m bazénu 
připravená atrakce v čase 15:00–18:00 (plavba 
možná na šířku v polovině bazénu nebo v 50m 
bazénu bez omezení).
*Od 12. do 31. května dle denního rozpisu na 
webu (demontáž nafukovací haly).

Plavání pro seniory:  každou středu  
12:30–13:30, KB celý bazén
Plavání pro těhotné: každou středu  
14:00–15:00, KB 1 dráha

Sauna  
Út 10:00–22:00  ženy 
St 10:00–22:00 muži       
Čt  10:00–22:00 společná   

(1., 8. 5. 15:00–22:00 společná)      
Pá 10:00–22:00 ženy                                                   
So 10:00–17:00 společná

PLAVECKÝ STADION 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
Nedělní bohoslužby: 8:00 hod. Podsrp,  
9:30 hod. sv. Markéta a 17:30 hod. sv. Pro-
kop
4. 5., 9:30 hod., sv. Markéta 
Nedělní eucharistie s promluvou pro děti 
8. 5., 8:00 hod.
Pěší putování na Dobrou Vodu u Milejovic 
začátek u kostela sv. Markéty, více na webu
23. 5. 
Noc kostelů – téma Naděje

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
Bohoslužby: neděle 9:30 hod.
Čtvrteční zamyšlení nad Biblí: od 17:00 hod.

BOHOSLUŽBY

31. 5., 14:00 hod.
Pohlazení po duši
komponovaný pořad plný písní, básní  
a mluveného slova
počet míst omezen, nutná rezervace na  
slunickohvezdicky@seznam.cz
místo: kaple Domova pro seniory Lidická 
(vchod z ulice Lidická)

POZVÁNKY

9.–11. 5. 
Ostrov žije! – víkendová akce 
9. 5., 16:00 hod. Úklid okolí, táborák & kytary
9. 5., 17:00 hod.  První pomoc účinně – cha-

ritativní přednáška s gastro-
zážitkem (Komunitko 1415), 
přihlášení předem

10. 5.
          14:00 hod.  Restaurant Day  

(kulinářská akce) + DJ
          18:00 hod. Paperback music – koncert
          20:00 hod.  Balkan Party Band – koncert
11. 5. 
Relaxační program pro ženy ke Dni matek  
(Komunitko 1415), přihlášení předem
16. 5., 19:00 hod. 
Zničehonic 35 & Bajadéra Joy – koncert 
(punk-rock) 
23. 5., 19:00 hod. 
Acid Row & Marcel Gidote´s Holy Crab – 
koncert (psychedelic-rock) doprovázený liquid 
light show (živá světelná meotarová projekce 
od studia Weird Visuals Art) 
31. 5., 19:00 hod. 
Ventolin & Urbantramp – koncert 
(elektronika, folk, rap) 

PROSTOR 1415
(Na Ostrově 1415, přízemí)

květen / Út–Ne / 9:00–17:00 hod. (včetně 
svátků)

Akce
18. 5., 9:00–17:00 hod.
Den otevřených dveří muzea
vstup zdarma v rámci Mezinárodního dne 
muzeí, komentované prohlídky
7. a 27. 5., 17:00 hod.
Strakonice a osvobození 1945
o padlých hrdinech a místech spojených 
nejen s prvními květnovými dny roku 1945
bližší info a rezervace: M. Klecán, B. Madová, 
tel.: 380 422 602

Přednáška
13. 5., 17:00 hod.
„Na Podsrp půjdu dnes, s tím naším 
procesím…“
přednáška k 250. výročí vysvěcení kostela 
Panny Marie Bolestné na Podsrpu
přednášející: Miroslav Žitný
místo: víceúčelový sál muzea

MUZEUM STŘEDNÍHO POOTAVÍ

6. a 20. 5., 10:00–10:30 hod. 
Divadélko pro nejmenší 
interaktivní maňáskové divadlo
6. a 20. 5., 14:30–16:30 hod. 
Zdravé vaření – pro děti od 7 let
7. a 21. 5., 17:00–18:00 hod. 
Šachy – pro děti od 6 let
13. a 27. 5., 10:00–11:00 hod. 
Tvoření pro nejmenší – pro děti s rodiči od 2 let
17. 5., 15:00–18:00 hod. 

Ať žije rodina  
soutěžní odpoledne ve stylu her bez hranic 
v kempu na Podskalí
registrace pro čtyřčlenné týmy (rodiny nebo 
kamarádi) do 10. 5. na info@rcberuska.cz, 
vhodné pro děti od 10 let, promo video na FB
25. 5., 13:00–16:00 hod. 
Mé životní role nyní a budoucí 
další cyklus neurografických setkání 
přihlášení formou SMS na tel.: 736 670 603, 
více na www.byti-v-barvach.cz

RC BERUŠKA STRAKONICE

Každý čtvrtek, sraz v 9:00 hod. 
Procházky Nordic Walking s Jaroslavou 
Prokopovou
trasy dlouhé 5 až 10 km
místo setkání dle domluvy, tel.: 731 538 867
26., 27., 28. 5., 10:00–12:00 hod. 
Tvoření v rámci šikovné dílny – dekorace 
macramé 
registrace u paní Hrdličkové, tel.: 777 118 646, 
materiál zajištěn

IC SENIOŘI

5. 5., 19:00 hod.
Večer s Václavem Neckářem – 
Nejslavnější balady / recitál
akusticky a v originálním podání
11. 5., 15:00 hod.
Popelka – divadelní pohádka pro děti
příběh ve veršovaném textu J. Křešničky, hrají 
děti z Dřešína a Čestic. Místo: sálek Čezeta
13. 5., 13:00 hod.
Kvízová soutěž pro seniory – 2. ročník 
více info v Infocentru pro seniory
15. 5., 19:00 hod.
Na ostro – JT Promotion 
vyprodáno 
17. 5., 10:00 hod.
Smejko a Tanculienka 
19. 5., 19:00 hod.
Jan Cina – Malý princ / Studio DVA divadlo
Speciální divadelní představení, výtěžek bude 
věnován Domácímu hospici sv. Markéty, který 
poskytuje péči pacientům v terminálním 
stádiu života a jejich rodinám. 
20. 5., 17:00 hod.
Vystoupení tanečního oboru ZUŠ Strakonice 
21. 5., 19:00 hod.
Ludovico Einaudi Music 
29. 5., 19:00 hod.
Vandráci na ostrově lidojedů 
Vagamundos LIŠKA & RÉVAI

DŮM KULTURY
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SEZNAMUJEME SE SOCIÁLNÍ SFÉROU

jsou v  životě 
události, které 
se nám všem 
vtisknou hlu-
boce do pa-

měti. Takovou 
událostí pro mě 

byla akce konaná 
7. 4. ve Strakonicích, kdy 

byly položeny první kameny ztracených 
(tzv. Stolpersteine). Krásné setkání 
plné lidských příběhů, vzájemnosti, 
úcty k  životu, snahy o  nápravu, pro-

pojení generací. Tragický příběh jedné 
židovské rodiny, jejíž členové zahynuli 
v koncentračním táboře, se dovršil prá-
vě 7. 4. 2025, kdy se symbolicky vrátili 
do svého města. Několik dnů předtím 
jsem jako kněz doprovázel rodinu, které 
se narodilo mrtvé dítě. Zvláštní spoje-
ní obou příběhů, kdy uprostřed plného 
a  očekávaného života přijde smrt. Pro 
nás ostatní je to otřes, kdy nás zapla-
ví bolest, soucit, bezmoc, mlčení. Má 
se zastavit i život? Nebo jsou to právě 
tyto příběhy, které nás mají motivovat, 
abychom žili více a naplno? Vždyť život 
je tak úžasný a  vzácný, přes všechnu 
svou křehkost. Učíme se ho žít každý 

den navzdory bolesti, nejistotě i nadu-
tosti mocných dnešní doby. My křes-
ťané s vědomím, že Bůh v Ježíši Kristu 
přijal tento život za svůj. „Kristus Ježíš, 
ačkoliv má božskou přirozenost, nic 
nelpěl na tom, že je roven Bohu, sám 
sebe se zřekl a  vzal na sebe přiroze-
nost služebníka a stal se jedním z  lidí“ 
(list Filipanům). Kristus skrze svůj život, 
smrt a vzkříšení dal lidskému životu dů-
stojnost a v  lidské smrti otevřel naději 
k plnému Životu. Nesmíme otrávit život 
tím, že si do něj pustíme negativismus 
a beznaděj. Vždy je důvod jít dál. Život 
vítězí! P. Jan Doležal

   farář

Představujeme sociální organizace 
ve městě a v Jihočeském kraji

Milí čtenáři,
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INZERCE

NÁRODNÍ POTRAVINÁŘSKÝ VELETRHVŠE PRO KUTILY, DŮM A ZAHRADU

APLA Jižní Čechy, z. ú.,  byla založena 
jako občanské sdružení v  březnu 2007, 
se sídlem v Táboře. Posláním organizace je 
aktivně podporovat lidi s autismem a  je-
jich rodiny k  životu ve svém přirozeném 
prostředí poskytováním odborných slu-
žeb a předáváním speciálních metod prá-
ce. Od tohoto poslání se odvíjí spektrum 
služeb, které APLA Jižní Čechy poskytuje, 
a to od služeb pro lidi s autismem a jejich 

rodiny po vzdělávání všech, kteří s  nimi 
pracují a provází je životem. Poskytujeme 
služby lidem s autismem a  jejich rodinám 
v  celém Jihočeském kraji, napříč celým 
spektrem poruch autistického spektra 
a věku.

KONTAKTNÍ SPOJENÍ:
Adresa: Koželužská 140, 390 01 Tábor 
E-mail: info@aplajc.cz

pracoviště Tábor: 
Farského 887, PSČ 390 02
pracoviště České Budějovice: 
Jírovcova 43, PSČ 370 01

Zájemci o službu volejte 608 666 519 či 
pište na e-mail: mandovcova@aplajc.cz. 

V  případě, že se nedovoláte, sociální 
pracovníci se vám ozvou zpět.

Marie Žiláková, předsedkyně Komise 
pro sociální věci a zdravotnictví
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STALO SE...

Následující příběh není apríl, přesto-
že se 1. dubna odehrál. U Základní školy 
Dukelská se město chystá vystavět no-
vou točnu pro autobusy a auta vozící děti 
do školy. V  místě budoucí stavby rostly 
čtyři habry ve výborné zdravotní kondi-
ci. Namísto pokácení stromů se nabízela 
možnost vyzkoušet unikátní metodu pře-
sazení takto vzrostlých stromů. S pomocí 

speciální těžké techniky firmy Covenant 
byly stromy i s notným balem zeminy vy-
hloubeny a přesunuty na nové stanoviště. 

Tento krok je skvělým příkladem toho, 
že když se chce, lze hledat řešení, která 
respektují zeleň a zároveň umožňují roz-
voj města. 

Ne vždy jde ovšem tento způsob zá-
chrany stromů využít. Rozhodně to nelze 

v  zástavbě či na místě, kde je jasné, že 
je v zemi uloženo vedení vody, elektřiny, 
apod. 

Markéta Bučoková, PR

Zachránili jsme habry

Ve čtvrtek 3. dubna dopoledne proběhlo 
v  budově městského úřadu taktické cvi-
čení jednotky sboru dobrovolných hasičů. 
Simulovaná byla modelová situace požáru 
v  kancelářských prostorách. Hlavním cílem 
akce bylo procvičení správného postupu při 
evakuaci a zásahu v případě skutečné mimo-
řádné události. Zaměstnanci úřadu se v kri-

zové situaci zachovali přesně podle pravidel 
– požár včas nahlásili, opustili objekt a záro-
veň poskytli informace jednotce o možném 
výskytu osob uvnitř. Hasiči během zásahu 
„zachraňovali“ osoby, které se nadýchaly 
zplodin, vyváděli je z budovy a zároveň na-
cvičovali lokalizaci a likvidaci ohně. 

Cvičení mělo i  lidský rozměr. Na místě 
byl přítomen jeden z dobrovolných hasi-
čů, kterého přišel sledovat jeho malý syn 
v dětském hasičském oblečku. Po zásahu 
objal tatínka s obdivem a pýchou – rozto-
milá a dojemná tečka za celou akcí. 

Tato simulace byla důležitou součástí 
zajištění připravenosti nejen hasičských 
jednotek, ale i  zaměstnanců města. Po-
dobné akce pomáhají upevňovat schop-
nost rychlé reakce, koordinace a  spolu-
práce v případě skutečné krizové události.

Markéta Bučoková, PR
foto: Peter Kurek 

Požár na úřadě byl simulace, 
připravenost je však reálná

Stadion Mušky se stal 29. 3. základ-
nou orientačních běžců. Startovalo 
160 závodníků, z toho 80 dětí a stej-
ný počet dospělých. Nejvíce bylo 
Strakoňáků, přijeli i  další Jihočeši, 
ale i závodníci z Prahy, Pardubic, Plz-
ně a dva běžci z Rakouska. Vybíhali 
s buzolami a s nově vytvořenou ma-
pou Velké Kakady. Úkolem bylo najít 
rozmístěné kontroly v  tomto pro-
storu. Nikdo se nezranil a závodníci 
si pochvalovali pěkné tratě, příznivé 
počasí a  především výborné zázemí 
Na Muškách.

Oddíl OB Strakonice děkuje tou-
to cestou vedení města Strakonice, 
STARZu a  vstřícnému přístupu les-
ního správce Podsrpenského lesa. 
Umožnili nám tak připravit po deseti 
letech pěkný „orienťák“. 

Václav Pelc, předseda oddílu
foto: archiv spolku

Strakonický spolek 
orientačního běhu 
odstartoval závod

Hřiště na Šumavské opět ožívá
Ještě donedávna jen plocha, která zdánlivě připomínala hřiště. Po důkladné rekon-
strukci za půl milionu korun se oblíbené hřiště lokality Šumavská opět vrací v plné 
síle a s novým názvem – Betoňák Václava Krále. Byl to právě Václav Král st., který 
zde vychoval řadu zapálených sportovců a na jehož odkaz chceme navázat. 

 V sobotu 5. dubna bylo hřiště slavnostně uvedeno do provozu za přítomnosti 
starosty města Břetislava Hrdličky. Počasí venkovní akci přálo, a tak se sportoviště 
zaplnilo celým věkovým spektrem sportuchtivých nadšenců. Někteří přišli zavzpo-
mínat na dávné časy, jiní si zasportovat. 

Markéta Bučoková, PR
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VÁS ZVE NA

ZÁPIS 
DO DĚTSKÉ SKUPINY

VE STRAKONICÍCH
A VE VOLYNI
květen 2025

Možnost individuální prohlídky
a dnů na zkoušku.

Informace a přihlášení na office@skolavolynka.cz

DĚTSKÁ SKUPINA VOLYŇKA

Přijímáme děti od 2 let.
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Hurá do
Sladovny!

květen

13/05 Malý princ a Plešouni - VERNISÁŽ
dvojitá vernisáž výstav Elišky Podzimkové
v rámci vernisáže:
divadelní představení Dezert (DAMÚZA),
promítání prvního dílu seriálu Plešouni 
za přítomnosti Elišky Podzimkové

11/05 Kde se rodí nápad
multimediální interaktivní představení

16/05 HRAna SEBE - VERNISÁŽ
nové zážitkové výstavy Hany Železné

16-18/05 PÍSKOVIŠTĚ
rodinný pouliční festival dětské radosti
sochy z písku v Písku  

Kreativní ateliér Moje stopa
Animárium, Mraveniště, Pilařiště 
Radek Pilař, Sladovnictví

STÁLÝ PROGRAM

PROGRAMY  PRO MŠ / ŽŠ / SŠ
RODINNÉ WORKSHOPY

Sladovna Písek
Út-Ne 9–17 h
www.sladovna.cz

vstupenky si kupte
předem online

Nástrojař
Montážní dělník / dělnice 

Šička / Šič
Mechanik / Mechanička 

Skladník
Manipulant

Dejte šanci
nové práci

Pak hledáme
právě Vás!

Hledáte práci?

Kontaktujte nás:

www.prijemnaprace.cz
personalni@leifheit-sro.cz

Leifheit s.r.o. - Sádlov 1300, 388 01 Blatná

Přemýšlíte o změně zaměstnání?
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PRÁZDNINY VE ŠKOLKÁCH

Letní prázdninový provoz v mateřských školách 
zřizovaných městem Strakonice rok 2025

Mateřská škola
30. 6.

–
4. 7.

7. 7.
–

11. 7.

14. 7.
–

18. 7.

21. 7.
–

25. 7.

28. 7.
–

1. 8.

4. 8.
–

8. 8.

11. 8.
–

15. 8.

18. 8.
–

22. 8.

25. 8.
–

29. 8.
A. B. Svojsíka 
investiční akce
MŠ nezajišťuje provoz 

provoz

U Parku provoz provoz provoz

MŠ Lidická 194
dovoz stravy
MŠ nezajišťuje provoz

provoz

Čtyřlístek 
investiční akce
MŠ nezajišťuje provoz 

provoz

Lidická 
investiční akce
MŠ nezajišťuje provoz 

Holečkova provoz provoz provoz

Spojařů provoz provoz provoz
MŠ Školní
investiční akce
MŠ nezajišťuje provoz 
MŠ Stavbařů
dovoz stravy
MŠ nezajišťuje provoz 

provoz

Šumavská provoz provoz provoz
Schváleno usnesením Rady města Strakonice č. 2947/2025 dne 12. února 2025.

Harmonogram strojního čištění města 2025 – II. část
Datum Den
2. 5. pátek Jiráskova, Vrchlického, Mánesova, Baarova, Na Jelence
5. 5. pondělí točna MHD, Prof. Skupy, Švandy dudáka, Mikoláše Alše
6. 5. úterý Rybniční, Labutí I., Na Jezárkách, Jezerní, Bahenní, Leknínová I.
7. 5. středa Vodní, Pod Kuřidlem, Leknínová II., Labutí II., U Vrbiček, Na Střelnici, Bahenní
9. 5. pátek Za Stínadly

12. 5. pondělí Lesní od Ptákovické na konec lesa, Ptákovická, Strojařů, Na Muškách, U Studánky, Hraniční horní část po ul. 
Povážská, U Zahrádek

13. 5. úterý Povážská po ul. Hraniční, Pohraniční stráže, Šumavská po ul. Hraniční, Boubínská
14. 5. středa Na Stráni, Nad Školou, Povážská od ul. Hraniční, B. Havlasy
15. 5. čtvrtek Václavská, Českých lesů, Šumavská – stará část, Hallova, Hraniční – dolní část
19. 5. pondělí Lesní (zast. část), Přední Ptákovice, K. Dvořáka, Bučkova, Trachtova
20. 5. úterý Sídliště Mír – Obránců míru, Kosmonautů, Mládežnická
21. 5. středa Sídliště Mír – Spojařů, parkoviště u Telecomu, Rennerovy sady
22. 5. čtvrtek Lázeňská, pivovar, Na Dubovci, špýchar, Pod Hradem
23. 5. pátek Nádražní – dvůr čp. 400, hřbitov – parkoviště + ke garážím
26. 5. pondělí Blatenská, Tisová, Pod Hájovnou, Pod Lesem, Březová, Buková, Jedlová, Borová, Pod Hliničnou
27. 5. úterý Vodárenská a dolní části ulic v okolí, Mezi Lesy
28. 5. středa Starý Dražejov, Virt, Střela 
29. 5. čtvrtek Nový Dražejov
2. 6. pondělí Modlešovice, Hajská
3. 6. úterý Písecká podél f. Protom, JČE, podjezd k velkoobchodu f. Pecha, jatka Hradský, Za Pilou
4. 6. středa Raisova, Na Výsluní, Budovatelská, Nerudova, nové parkoviště Nerudova
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Děti pro vás

Miky Veselský, MŠ A. B. SvojsíkaMia Sýsová, MŠ A. B. Svojsíka

WELLBEING NA ZŠ DUKELSKÁ
Víte, co znamená slovo wellbeing? Proto-
že se naše škola do akce Týden pro well-
being zapojila, můžeme vám teď slovo vy-
světlit. Je to vlastně pocit osobní pohody, 
stav, kdy se cítíme dobře, připomenutí, 
proč ve škole může a musí být hezky. 

Zažili jsme příjemnou změnu oproti 
běžné výuce, odpočinek od školních 
povinností, uvolnění od stresu. Od-
padly nám školní starosti, nemuseli 
jsme se soustředit na učení a myslet na 
testy a známky.

Užili jsme si s našimi třídními učiteli poho-
dové ráno se snídaní. Potom jsme společně 
vytvářeli třídní projekty – Srdce na dlani – 
symbol wellbeingu. Museli jsme se ve třídě 
shodnout na návrhu, komunikovat, každý 
přiložil ruku k dílu. Společná týmová práce 
nás sblížila a užili jsme si i spoustu legrace. 
Práce jsme vystavili ve vestibulu školy. Bylo 
zajímavé sledovat, jak každá třída přistoupi-
la k zadanému tématu po svém, ale všechny 
s energií a touhou uspět.

Na pokyn žákovské rady školy jsme ve 
třídách sepsali jídla, která bychom si přáli 

ochutnat ve školní jídelně. Byla vybrána 
desítka nejoblíbenějších a  už se objevují 
v jídelníčku a na talíři. 

Také další dny a vyučovací hodiny sou-
visely s vytvářením bezpečného, klidného 
a přátelského prostředí, ve kterém se cítí-
me dobře my i učitelé.

Tak už víte, co je wellbeing? Nezbývá 
než popřát nám ve škole i vám všem, aby 
se v našich životech objevoval co možná 
nejčastěji.

 Žáci 8. B a 9. A ZŠ Dukelská Strakonice 
foto: archiv školy

Mikuláš Jankovský, MŠ A. B. Svojsíka
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Internet od 290 Kč

Instalace zdarma

6 měsíců internetu zdarma

3 měsíce Chytré TV zdarma

Rychlost až300/100
Mb/s

STRAKONICE

www.u-n.cz 373 705 705

RAKETOVĚ
RYCHLÝ INTERNET
A CHYTRÁ TV
PRO STRAKONICE
a okolí

✓
✓
✓

✓
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V případě zájmu kontaktujte naše náborové centrum 
na tel.: 727 878 308, www.albert.cz/kariera

• stravné 2  580 Kč ke mzdě navíc
• možnost zkráceného úvazku
• 15% sleva na nákup 5× ročně

HLEDÁME KOLEGY 
PRO NOVOU PRODEJNU 
VE STRAKONICÍCH.

DĚLEJTE PRÁCI, KTERÁ DÁVÁ SMYSL

OTEVÍRÁME  
NOVOU 

PRODEJNU
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